
UCHWAŁA NR XXX/309/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Komisji mającej na celu badanie zbrodni na Narodzie 
Polskim związanej z bieżącą sytuacją pandemiczno - gospodarczą 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji pana _ _ _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _   o utworzenie Komisji mającej na 
celu badanie zbrodni na Narodzie Polskim związanej z bieżącą sytuacją pandemiczno - gospodarczą . 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3562C24-96C4-48D9-9069-4589ABE42498. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Składający petycję postuluje o utworzenie przez Radę Miasta i Gminy Margonin Komisji mającej na 
celu badanie zbrodni na Narodzie Polskim związanej z bieżącą sytuacją pandemiczno – gospodarczą. 

  

 Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Margonin na posiedzeniu w dniu 29 lipca 
2021 r. po zapoznaniu się z zawartymi w petycji postulatami uznała, iż petycja nie powinna zostać 
uwzględniona. Analizując treść wniesionego pisma należy stwierdzić, że zawiera ono żądanie, które  nie odnosi 
się do sfery kompetencji Rady Miasta i Gminy, gdyż nie mieści się on w żadnym z zadań gminy określonych 
w ustawie o samorządzie gminnym. Na Radzie jako organie administracji publicznej spoczywa obowiązek 
działania na podstawie i w granicach prawa. Zatem Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań 
gminy, czyli w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów o czym mówi art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Rada Miasta 
i Gminy Margonin nie ma żadnych podstaw prawnych, aby tworzyć Komisje mające na celu „badanie zbrodni 
na Narodzie Polskim związanym z bieżącą sytuacją pandemiczno – gospodarczą”. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Miasta i Gminy Margonin uznając za własne ustalenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem sposobu rozpatrzenia petycji stanowią zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3562C24-96C4-48D9-9069-4589ABE42498. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-09-15T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




